
 Zpráva o činnosti Oblastního spolku Českého červeného kříže Mladá Boleslav 
rok 2019 

Strana 1 (celkem 8) 

 
 

 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI  

Oblastního spolku Českého červeného kříže Mladá Boleslav  

rok 2019 

 

 

 

 

 

 

 

Společnost:  Oblastní spolek Českého červeného kříže Mladá Boleslav 

Sídlo:  Tovačovského 300, 293 01 Mladá Boleslav 

IČ: 004 25 788 

Zpracoval: Mgr. Michaela Mittnerová Podpis:  

Schváleno:  

Datum: 26. března 2020 Revize: 00  

 



 Zpráva o činnosti Oblastního spolku Českého červeného kříže Mladá Boleslav 
rok 2019 

Strana 2 (celkem 8) 

 

Obsah: 

1. Členská základna ................................................................................................................ 3 

2. Minimální program ............................................................................................................ 3 

2.1 Bezpříspěvkové dárcovství krve ................................................................................. 3 

2.2 Školení první pomoci dětí a mládeže – Mladý zdravotník ......................................... 4 

3. Výuka první pomoci ........................................................................................................... 4 

3.1 Výuka první pomoci dětí a mládeže mimo minimální program ................................. 4 

3.2 Výuka první pomoci dospělých .................................................................................. 5 

3.3 Ukázky praktické první pomoci pro veřejnost ............................................................ 5 

4. Zdravotnické dozory .......................................................................................................... 5 

5. Krizová připravenost.......................................................................................................... 6 

6. Spolková činnost ................................................................................................................ 6 

6.1 Spolková činnost ......................................................................................................... 6 

6.2 Podpora lektorů ČČK .................................................................................................. 7 

6.3 Vodní záchrana ........................................................................................................... 7 

7. Dům péče ČČK .................................................................................................................... 8 

8. JIVA, spol. s r.o. .................................................................................................................. 8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Zpráva o činnosti Oblastního spolku Českého červeného kříže Mladá Boleslav 
rok 2019 

Strana 3 (celkem 8) 

 

1. Členská základna 
Oblastní spolek Českého červeného kříže Mladá Boleslav tvořilo k 31.12.2019 sedm místních skupin, 
počet členů podle zaplacených členských příspěvků v tomto roce je 205. 

 
 
 

2. Minimální program 

2.1 Bezpříspěvkové dárcovství krve 

Ocenění Dotace (počet) 2019 Počet udělených oceněních 

Bronzová medaile MUDr. J. Jánského 200 194 

Stříbrná medaile MUDr. J. Jánského 175 149 

Zlatá medaile MUDr. J. Jánského 115 110 

Zlatý kříž ČČK 3. třídy 52 59 

Zlatý kříž ČČK 2. třídy 0 11 

 
Slavnostní vyhodnocení se konala: 

• 18.06.2019 (Koncertní a výstavní síň Galerie Českých bratří: uděleny Zlaté kříže ČČK 3. třídy, zlaté 
a stříbrné medaile)  

• dne 28.11.2019 (kostel sv. Bonaventury Na Karmeli: uděleny Zlaté kříže ČČK 2.třídy, zlaté a stříbrné 
medaile) 

Akce byly realizovány za podpory Klaudiánovy nemocnice, Města Mladá Boleslav, Škoda Auto, a.s.,  
Ministerstva zdravotnictví ČR. 
 
Další akce: 
Dne 14.06.2019 – ocenění BDK – studentů SZŠ a VOŠ MB při slavnostním vyřazení maturantů této  
školy 
 

 
 

16-36
8%

37-65
50%

nad 65
42%

ČLENSKÁ ZÁKLADNA 2019



 Zpráva o činnosti Oblastního spolku Českého červeného kříže Mladá Boleslav 
rok 2019 

Strana 4 (celkem 8) 

 

2.2 Školení první pomoci dětí a mládeže – Mladý zdravotník 

Oblastní kolo Soutěže mladých zdravotníků 09.05.2019 

Soutěže se zúčastnilo 15 týmů. Do krajského kola postoupila vítězná družstva mladých zdravotníků 
v obou kategoriích: Základní škola T. G. Masaryka, Svatovítská 574, Mladá Boleslav.  

 

Regionální kolo Soutěže mladých zdravotníků 31.5.2019 – Mladá Boleslav 

V pátek 31.05.2019 se uskutečnilo regionální kolo Soutěže mladých zdravotníků pro Středočeský kraj, 
jehož pořádáním jsme byli pověřeni. Družstva z Mladé Boleslavi postoupila také do republikového kola 
v Českých Budějovicích.  

 

Republikové kolo Soutěže mladých zdravotníků 14.06.-16.06.2019 – České Budějovice  
Družstvo Masarykovo základní školy v Mladé Boleslavi zvítězilo v 1. kategorii i v republikovém kole. 
Děti pravidelně připravují v kroužku první pomoci i naše lektorky.  
 

3. Výuka první pomoci 

3.1 Výuka první pomoci dětí a mládeže mimo minimální program 

Počet akcí: 13 
Počet vyškolených osob: 

• program „Neposedný méďa“ pro MŠ a 1.-2.třídu ZŠ, základy první pomoci  
pro nejmenší s maskotem plyšovým méďou      131  

• výuka první pomoci na ZŠ 1. a 2. stupeň      686 

• projektové dny PP včetně zážitkové formy pro střední školy    38 

• Zdravotník ČČK Junior:        0 



 Zpráva o činnosti Oblastního spolku Českého červeného kříže Mladá Boleslav 
rok 2019 

Strana 5 (celkem 8) 

 

3.2 Výuka první pomoci dospělých 

Počet akcí: 37 
Počet vyškolených osob: 

• Počet osob vyškolených v Základy první pomoci:    0 

• Počet osob vyškolených v normě Zdravotníka zotavovacích akcí:  12 

• Počet osob doškolených v normě Zdravotníka zotavovacích akcí:    15 

• Počet osob vyškolených v používání Automatické externí defibrilace (AED)  490 

• Počet osob vyškolených na základě požadavků zaměstnavatelů:  612 

• Počet osob vyškolených v zájmových organizacích a veřejnost  78 
 

 

3.3 Ukázky praktické první pomoci pro veřejnost 

Počet akcí: 11 

 

4. Zdravotnické dozory  
Počet akcí: 32 



 Zpráva o činnosti Oblastního spolku Českého červeného kříže Mladá Boleslav 
rok 2019 

Strana 6 (celkem 8) 

 
• Počet ošetřených osob:    72 

• Počet odsloužených hodin:    454 

• Počet zdravotníků ve službách (celkem):  28 
 
 

5. Krizová připravenost  
Spolupracujeme s pověřeným Oblastním spolkem ČČK Mělník na jednotné koncepci krizové 
připravenosti pro Středočeský kraj a Prahu (Traumaplán Klaudiánovy nemocnice – humanitární krizový 
box). 
Ředitelka Úřadu OS ČČK je od 4.1.2016 členkou poradního sboru hejtmana Středočeského kraje pro 
migraci, národnostní menšiny, bezpečnost a prevenci kriminality. 
Podílíme se na realizaci cvičení IZS a vojenské policie ČR (v letošním roce 4 akce). 
 

 
 

6. Spolková činnost 

6.1 Spolková činnost 

termín popis akce 

22.2.2019 Ples IZS 

28.3.2019 Valné shromáždění  

26.11.2019 Divadelní představení „Cesta kolem světa za 80 dní“ 

 

7.5.2019 Oslavy světového dne ČK v Žofínském paláci, 100 let ČČK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Zpráva o činnosti Oblastního spolku Českého červeného kříže Mladá Boleslav 
rok 2019 

Strana 7 (celkem 8) 

 

6.2 Podpora lektorů ČČK 

termín popis akce 

13.09.-15.09.2019 

Rallye první pomoci – cvičení zdravotníků ČČK, IZS a HS, akci 
významně podpořil: 

26.11.2019 Anketa města Mladá Boleslav: Dobrovolník – kamarád dětí,  
cenu převzala Kateřina Černá, členka OS ČČK 

 

 

 

 

 

 

6.3 Vodní záchrana 

Kroužek vodní záchrany funguje 2x týdně již na třech drahách a mimo nácviku první pomoci ve vodě 
nás vzorně reprezentuje na soutěžích ve vodní záchranné službě, kde jeho členové vždy obsazují 
medailové pozice.  
V sobotu 13.4.2019 se konal v Městském plaveckém bazénu v Mladé Boleslavi již 4. ročník úspěšných 
celorepublikových závodů ve vodním záchranářském sportu JARNÍ CENA MLADÉ BOLESLAVI 
v organizaci Oblastního spolku Českého červeného kříže Mladá Boleslav a Místní skupiny VZS ČČK 
Neratovice. 
Činnost kroužku a závody ve vodních záchranářských disciplínách významně podpořilo:  

 
 
 
 
 
 
 
 

Od července 2019 se Vodní záchrana zcela osamostatnila pod pobočným spolkem VZS ČČK Mladá 
Boleslav, nepodařilo se najít možnosti další spolupráce a činnost našeho kroužku zanikla k 31.12.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Zpráva o činnosti Oblastního spolku Českého červeného kříže Mladá Boleslav 
rok 2019 

Strana 8 (celkem 8) 

 

7. Dům péče ČČK 
Skladba pacientů – hospitalizace především s potřebou terminální paliativní péče, kratší doba 
hospitalizace. 

• Počet zaměstnanců k 31.12.2019: 33, přepočtený počet zaměstnanců: 19,55 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Projekty a dotace: 

A. Antidekubitní program – dlouhodobý program na prevenci a léčbu dekubitů, významně 
podporováno dotací Města Mladá Boleslav 

 

 

 

 

 

B. Středočeský kraj –nové aktivní antidekubitní matrace 

 
 
 

 

C. Finanční dar Škoda Auto – úprava venkovní zahrady, dovybavení interiérů pokojů pacientů 

 
 

 
 
 

8. JIVA, spol. s r.o. 
nové zakázky od společnosti ITW Řepov  
kladný hospodářský výsledek 
počet zaměstnanců k 31.12.2019: 9 


